
 

  

 

Pag 1 

 

 12 marzo 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.2. Accordo quadro tra “Sapienza” Università di Roma, l’Azienda Ospedaliera San 
Camillo-Forlanini di Roma e la Fondazione Casa Sollievo della Sofferenza di San 
Giovanni Rotondo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 98/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n.  3689 del 
29 ottobre 2012; 

 Visto il D.P.R. n. 382/80; 

 Visto il D.Lgs. n. 502/92, art. 6, comma 2; 

 Visto il D.Lgs. n. 368/99 e s.m.i.; 

 Visto il Decreto MIUR n. 270/04; 

 Visto il Decreto interministeriale n. 68/15; 

 Visto il Decreto interministeriale n. 402/17; 

 Vista la Convenzione tra Sapienza Università di Roma e l’Azienda Ospedaliera 
San Camillo Forlanini per il Laboratorio di Genetica Medica a Direzione 
Universitaria, sottoscritta in data 23 ottobre 2018; 

 Vista la delibera n. 73 del Senato Accademico del 5 marzo 2019; 

 Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito sull’opportunità di 
integrare il penultimo capoverso delle “Premesse”, precisando che è interesse 
dell’Università e, in particolare, dei Dipartimenti che si occupano delle 
tematiche oggetto del presente Accordo Quadro, stipulare accordi di 
collaborazione nel campo didattico e di ricerca con l’Azienda Ospedaliera San 
Camillo Forlanini e con la Fondazione C.S.S.; 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Colotta, Gras, 
Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

di approvare la stipula dell’Accordo Quadro tra Sapienza Università di Roma, 
l’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini di Roma e la Fondazione Casa 
Sollievo della Sofferenza di San Giovanni Rotondo con l’integrazione riportata in 
premessa. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 


